
 入善町立入善中学校 

保護者各位 

入善町立入善中学校 

校長 上 野 郁 行 

「あいの風とやま鉄道」横断部（アンダーパス）における通行止めのお知らせ 

平素から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症の拡大防止にため、臨時休業が延長され、ご家庭にも多くの

ご負担をおかけしております。 

さて、以前より工事が進められてきました県道小杉椚山新線における桃李小学校から県

道入善朝日線交差点まで区間にある「あいの風とやま鉄道」横断部（アンダーパス）につ

いてです。引き続き道路拡幅の工事を継続するため、下記のとおり通行止めを行う旨、富

山県土木事務所から説明がありましたのでお知らせします。 

地区の皆様には、既に回覧板等で案内済みであると聞いておりますが、生徒の登下校及

び保護者の通行に支障がでると予想されます。ご家庭におかれましても交通安全について

ご指導をお願いします。大変ご不便をおかけいたしますが、ご理解とご協力を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

記 

〇通行止めの期間令和２年５月１５日（金）午前8時00分～１１月末 

〇工事場所県道小杉椚山新線「あいの風とやま鉄道横断部（アンダーパス）」地点 

 

※ 通学時は、県道６０号線をそのまま利用してください。（青矢印） 

通行禁止 


